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Tautietes , tautiečiai

Naujus Ifetus pradedame glaudžiai susiburs tautinen bendruonenen. ti­
kinės, kad siais metais musu viltis sulaukti Tėvynės išlaisvinimo issipildys.

Like Austr ijoje tautiečiai jaučiasi nuskriaustais: daugelis išvažinėjo 
i didesniu galimybių kraštus, kar jie be baimes gali kurti sau ir savo vaikams 
naujas buveines. Ju ateitis atrodo šviesiau, nrgu musu. Misų dienos ir musu 
ateitis yra betgi šviesesne negu tautiečiu;, nesančiu sunku okupacijos junga 
Tėvynės zemeįje ar taigose.

Šiandie mes kreipiamos i musu Tėvynėje vargstančius tautiečius ir prane­
šame jiems, kad mes nesame dingo musu tautai. Mes gaudome žinias apie ju gy­
venimą, mes žinome vaidus tu, kurio pr įsideda prie engeju ir tu, kurie kovoja 
ir žūsta. Piln i pagarbos jausmo mes stebimo Jusu atkaklumu ir linkime nepa­
mesti vilties-musu Tėvyne bus vėl laisva.

Tautiečiai, kurio keletą matu gyneno su mumis, su kuriais mes karo metu 
ir po karo kaip vienoje darniojo šeimoje gyvenome, - Jus apleidote mus, pasi­
likusius, neaiškaus rytojaus belaukiančius. Jus žinote kas tie žmonos, kurie 
niekur negali išvažiuoti: ligonys, seneliai, neturintieji IRO globos.Vos įsi­
kūrė svetimuose kraštuose Jus nepametete su mumis ryšio ir savo kukliais iš­
tekliais dalinatės su mumis. Jusu parama tačiau dar tėra labai nežymi - ne 
visi, arba- no didele Jsuu dalis tosolpia pasilikusiuosiuso Ir štai mes dabar 
kreipiamos i Jus visus prašydami neužmiršti savo tautiečiu likusiu Austrijoje. 
Jums gi linkimo pasisekimo Naujais ^950 otais.

I tautietes-oius, gyvenančius Austrijoje ateina didelis prašymas: padeki­
me vieni kitiems. Tie kurie turi nuolatines pajamas - gave savaitine ar mėne­
sinė alga, prisiminkime savo prievole - imoketi atitinkama suma savišalpos fon 
dui. Sudėti grasiai bus bus rūpestingai dalinami pašalpos re ik alingiems tautie­
čiams.

Nuolatiniams musu selpcjams ir musu tautos draugams dėkojame is visos 
širdies uz moraline ir medžiagine parama ir prasone neužmiršti musu ir siais 
metais, visi kaip vienas noriai pildysime musu tautines prievoles ir 
saugosime savyje ir ugdysime savo vaiku širdyse
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is Šveicarijos:
Laiškai, kuriuos as Jusu tautiečiams rašau yra pilni Tėvynės meiles, 

kuri mums, šveicarams, yra taip gyva. Šita meile ^s noriu vėl tose širdyse 
uždegti, kurios pradeda pailsti, nebesitikedamos evynes išvadavimo. Lietu­
viai turi nyleti savo gražia Tėvyne, kaip šveicarai myli savaja. Jus tur ito 
ir pagrindą tam: Lietuvos istorija yra kovu uz laisvo pilna.

Du prasmingi paveikslu, vaizduojančiu Lietuvos vergija, šiandie gavau. 
"Viena atsiuntė lietuvis kunigas is Vokietijos^ Paveikslas vaizduoja Nukry­
žiuotąjį Kristų, ne kabanti ant kryžiaus, bet stovinti ir prikalt omis ran­
komis prie kryžiaus ir susilenkusi po kruziaus našta. Taį į- Lietuvos išvaro­
mas T3 ganyto jas. Antra paveikslu gavau is Austrijos - Mitina Lietuva, suris­
tomis rankomis maldauja pagalbos is laisvųjų tautu. Ar gal kreipiasi Ji i te­
kančia saule, kad neprotinga gamta pasigailėtu mažos taikios tautos, kuria 
tyranija nori išnaikinti.
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^aujiens Ifetams siunčiu visiems lietuviams Austrijoje mano geri^sius 
linkėjimus: tegu tam Paneles Marijos kraštui - kaip Lietuva vadino FOpiezįus 
Pijus XI-sis - Auksoiausiaššs kuo greičiausiai dovanoja laisve, tegu tas 
krėstas vėl sužydi, kad taptų siena, pries rytus, kaip kad buvo Vytauto Di» 
dziojo laikais, ^egu jis didžiosios moters Birutes vaikus, isblaskytus po 
platu pasauli, parveda pas garsu padavimais Nemuną, Tai prašymas, kuri as 
dažnai patiekiu musu Išganytojui.

Šveicarija, F., 1949•12o29 Jhsu 3. A

Austrijos Lietuviu Tarybos metinio 
posėdžio aprašymas

1949 m. lapkričio 27 d. Asten'e prie Linz'o ivyko darybos metinis posėdis. 
Austrijos Lietuviu Komiteto bei 1arybos veikla 1949 m. charakterizuota kaip 
dirvos paruosimas plačiam darbui Pasaulio Liet. Bendruomenes rėmuose. Pinigi­
nis Tarybos stovis: turėta pajamų >62 sil. Jas sudaro solidarumo mokestis ir 
rinkliavos. Išlaidu turėta 415?05 šilo: sus iras inejimo reikalams - 170,05 sil.-, 
"informacijos" leidimui - 265 šilo, rinkimu reikalams - 80 sil.

aido 27.11.49 - 48,70 sil.
Tarybos vidaus statutui priimta sic pagrindai: Taryba susideda is trijų 

nariu, renkamu visuotiniais, slaptais rinkimais, tiesiogine sistema. įvairioms 
darb o sririms tvarkyti sudaroma ’ endradarbiu kolegija. Numatytos sios darbo 
sritys: taktine, kultūrine, teisine, social-) ekonomine, financing, infor mncine 
istorine. Konstatuota, kad. social-ekonomine sritis apima ir solpos darba. bei 
talkininkauja kita solpos organizacijų veikloje.

Taryba p atvirto siuos asmenis atskiroms sritiems tvarkyti: dr. Simaiti- 
teutinoi, dipl. inz. Bimba- kultūrinei, Karveli - teisinai, Liutiką - soaial- 
etonominei, dipl. ckon. ^arciukaiti - finansinei, dr.-Meniški - infor mncinei, 
prol. Ibnkauska - istorinei.

Tarybos Gcn. sekretorium išrinktas Jonas Rutkauskas jr.
įsteigtos seniūnijos, kaip jau paskelbta "Inf" 11 (35) nu- Apylinkes valdybas 
Vienoje ir Braun m, laiku no periokus nutarta laikyti nebeveikiančiomis.

įveltas naujas solidarumo mokestis 6 sil. i metus, kuri moka kiekvienas 
tautietis sukakęs 18 m, amžiaus. Tautiečiai, ' . ^tutintieji reguliariu 
pajamų daro in asus i savišalpos fondo, įnašai daromi kas menuo. Ju dydis 0,5 z° 
mėnesiniu p aj amu.

Numatytos ir priemones, kuriu imtis prieš mokesčiu nemokančius.
Taryba pareiškė padėka v z pasidarbavimu bendruomenei: dr. Jakštui, Kris- 

Ciunui, dr. Budzeikai, Senkui, dr. Šeškui, dipl. teis. Mauragiui, Ambraziejui. 
Taipgi pareikšta padėka Austrijos Lietuviu šelpėjoms: BALF’o centrui, LRK Vyr.

Valdybai, Caritas, Linz'c be to, atskiriems asmenims Austrijoje, Šveicarijoje 
ir Kanadoje, kuriems nutarta pasiusti padėkos rastus-

Posėdžio matu atvyko "arybos rinkimu komisija paskelbdama rinkimu rezul­
tatus. . ’ _
Posėdyje dalyvavo tarybos nenorai ir dalis kandidatu.

p. r.

Į s musu pa dangės. . .

Linz'as,. I960-1-7- Ast-n’o stovykloje buvo suruošta kukli Kalėdų. Eglute. 
Apie 2D vaiku susirinko prie aosviestos eglutes ir prisimindami Kristaus 
gimimą giedojo kalėdinės giesmeso 0 is pat Lietuvos atėjo pavartas kalėdų 
senelis su dideliu dovanu jkrepsiu, Kiekvienas jaunuolis pasakė jam grasios 
• iluteo apie tai, kaip nyli savo Tėvyne ir kaip trokšta ja vul pamatyti.

RrU, palyginus, gausiai padengto stalo jaunieji ir «Wiri»kW»
oljcm* tcvauB padainavo keletą dainelių, parode kaip moka žaisti tautinius 
Zaidlnud* Bo to net sena lietuvišku pasaka suvaidino.. ,

Kalėdų eglute suruosc vietines bendruomenes valdybų. Ypač pridčdcjo 
prie euruosimo Blaudziunoitu su motina, Griguticnc, Ausiuricnc, Rutkausku 
seimą ir dr. Zubrickas.

Pade k a
Tauticolame Austrijoje ii- svetur, seniūnams bei valdjrboms, aveikinueiome.
AL * aryb a ir jos narius Sv. “alodu, Nauju Mbtu bei išrinkimo proga dėkojame

Austrijos Lietuviu Taryba

2



■ - ■■■ ••• ■ . ■ ■ -

. . •• :

3


	1950-nr01-AUSTRIJOS-LT-INFO-01
	1950-nr01-AUSTRIJOS-LT-INFO-02
	1950-nr01-AUSTRIJOS-LT-INFO-03

